
               

CONSILIUL  LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                             

HOTĂRÂREA NR.145 
DIN 12 10 2011 

privind completarea domeniului public al Municipiului Câmpulung 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung intrunit in şedinţă de îndată în data de  
12.10.2011; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 30892/11 10 2011 prin care se 
propune spre aprobare ca terenurile şi clădirile în care îşi desfăşoara activitatea Spitalul de 
Pneumoftiziologie vor deveni parte integrantă a domeniului public al Municipiului Câmpulung, 
completându-se corespunzător Anexa nr.3 la H.G.nr.447/2002 privind atestarea bunurilor 
aparţinând domeniului public al judeţului Argeş, al municipiilor, oraşelor şi comunelor din 
judeţul Argeş; 

Văzând O.G. nr. 70/2002 privind administrarea unităţilor sanitare publice de interes 
judeţean şi local, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În conformitate cu prevederile art.36 alin.(2)  din Legea administraţiei publice locale  nr. 
215/2001 cu modificările si completările ulterioare; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locala, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

ART.1. (1). Se aprobă  trecerea imobilelor, compuse din constructii si terenuri aferente 
acestora, din domeniul public al judeţului Argeş şi administrarea Consiliului Judeţean Argeş, in 
domeniul public al Municipiului Câmpulung si administrarea Consiliului Local al Municipiului 
Câmpulung, conform anexei ce face parte integranta din H.C.J. Arges nr.  75/30 05 2011 -  
coloana nr. 7 “Suprafata rezultată din măsuratori”, în temeiul O.G. nr.70/2002 cu modificările 
si completările ulterioare, cu privire la administrarea unităţilor sanitare de interes judeţean şi 
local. 

         (2). Schimbarea destinaţiei sau înstrãinarea bazei materiale a unitãţilor sanitare 
publice se poate face în condiţiile legii şi numai cu aprobarea Ministerului Sãnãtãţii. Actele de 
înstrãinare sau de schimbare a destinaţiei bazei materiale a unitãţilor sanitare publice, fãrã 
aprobarea Ministerului Sãnãtãţii, sunt nule. 
                     (3). Anexa nr. 3 la H.G. 447/2002 cu modificările si completările ulterioare, 
privind atestarea bunurilor apartinand domeniului public al judeţului Argeş, al municipiilor, 
oraşelor si comunelor din judeţul Argeş, se completează corespunzator cu bunurile imobile ce 
fac obiectul alin.(1). 
 ART.2. Prezenta hotărâre va fi comunicată Ministerului Sănătăţii in vederea completării 
proiectului de hotărâre. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează consilierul juridic 
al Consiliului Local al Municipiului Câmpulung. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată in termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,     CONTRASEMNEAZĂ 
        S E C R E T A R,              

GEORGE BĂLAN                                                               NICOLAE GHINEA 
DN/NB/1 EX. 


